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VU Når tåget kon mellan Olsebo och Ro-*f] SVER1GE-NYHETER dar och t rå torpetallen brunnit ner j barks, har utbrutit 1 Trollhättan För
stora partier upptagen torr. tillhö* j spelet år följande En vid aktiebo ta 
rtga Svenska torr industribolaget, ha j get Furrolegeringar anställd arbetare, 
förstörts av elden. Det brunnas rår* som visat sig försumlig och olämplig 
de uppskattas t n till omkring 54,000 ' for sitt arbete, blev för någon tid se- 
kronor I dan avskadad. Denna åtgård blev an

— En hotande skogsbrand uppstod (Ilning till en akt km från sjmdikalt 
och härjade mellan Xrila och Ek , ,t**rna' »om etablerade strejk vid fa- 

långens jamvågsstationer å Norra Sö- briken. vars drift var nedlagd under 
dermanlands järnvåg Middags tåget 1 * dagar Därefter träffades en över- 
till Eskilstuna antände skogen på k- enskommelse 1 godo, och arbetet åter- 
ke mindre ån fyra olika stållen. Cir- uPPtogs Synd ikal ist erna förklarade
ka 25 tunnland, huvudsakligen ung- emellertid Ferrolegertngens fabrik 1 
skog. hade härjats då branden vid 5- blockad for ny arbetskraft For att 
tiden kunde anses begränsad och ef- kunna åstadkomma ett gemensamt 
t ersläckningen med från orten 
bådat manskap kunde vidtaga.

tfnstyr- aendaia. där banan lutar, fungerade
k er hos k m t att handelen Vart oftaVänstersocialisterna kke bromsen utan lokomotivet med 

•j# vagnar kom 1 rasande fart utför. 
Lokomotivet slet sig lös i en kurva 
och de sju vagnarna urspårade Tre 
av dessa spårade ur åt höger och rul
lade utför banvallen. De övriga vag
narna spårade ur åt vänster och ble- 
vo stående vid sidan av spåret Tå
get hade ett WVtai passagerare, vilka 
delvis befunno sig i dessa vagnar Pas
sagerarna måste slå sönder fönster
rutorna och krypa ut genom dem 
Märkvärdigt nog blev ingen av passa
gerarna allvarligt skadad

—Åsarp av Ttdaholm V artofta — JLa-
arps järnvåg må nedläggas och dessäventyr så det försålr. Fröken Klara tiska vänsterpartiets kongress.

itråde 1 Stockholm, har 
it antagit en resolution i

ALLMÄNNA NYHETEN
fasta egendom försäljas.Henriksson har emellertid varit med haft

En kraftig protest mot F. H. K:i 
kåttpiaaer.

om allt detta. Tidigare bar bon utö
vat sjuks köterskekaUet 1 Tyskland 
och befann sig vid krigsutbrottet 1 
England Dår verkade bon 
sjuksköterska under halv tan na t år av 
krigets första skede. Efter att ha 
kommit hem och vilat ut några vec
kor. begav bon sig till Tyskland och 
tjänstgjorde dår långe som sjukskö-

bland
liv smedel» frågan, vari framhållen, att 
alla tillgängliga Importmöjligheter 
böra utnyttjas, varvid åven Ryssland 
bör uppmärksammas För övrigt krå- 
ves allmän ransonering sv sila va
ror. på vilka brist råder Partiets 
ställning till regeringen angavs 1 en 
annan resolution, vari konstaterades.

Häromdagen avled i 
mö generalmajor Henrik Gyllenram 1 
en ålder nv 76 år. Den avlidne, som 
var en nv de få kvarlevaode nv ko
nung Carl XV :s intimare vänkrets, 
hade beklått chefsposterna vid kåvål 
Jämtlands fältjägarekår som vid Kal 
mar regemente och Södra skånska in
fanteriregementet

Påbrödakorteo indragas för strej
kande arbetare. Ett beslut 1 en på 
många håll I landet aktuell princip 
fråga har enligt Karlskrona Tidningen 
fattats av Karlskrona livsmedels
nämnd. i det man beslutat sig för att 
vid arbetskonflikters utbrytande ome
delbart i x^iraga påbrödskorten för de 
strejkande arbetarne.

Sveriges äldste prästman 100 år. 
Prosten Petrus Brandell i Nordtngrå, 
Ångermanland. Sveriges äldste prast-

Dödsfall.

reglering genom isättande av maxi krigs-
mipris på kött samt handelns ställa»
de under kommissionens kontroll har 
givit Sveriges allmänna lantbruk* 
sällskap anledning till några erinring 
ar, framställda i un i dagarna till re
geringen Ingiven skrivelse 
utmynnar 1 en hemställan. F H. K s 
förslag irke måtte bifallas

Denna t erska. Mot slutet av förra året gjor- att de av partiet uppställda minlmi 
de kon åter en visit I Sverige, vilken kraven ej i minsta mån tillmötesgåtts 
emellertid åven den blev helt kortva- Med anledning härav proklameras 
rig; bon anslöt sig nämligen 1 de- klar kamps Lä 11 ning mot regeringen 
cember till en ambulans, som skulle Nästa kongress hålles 1 Stockholm 
f• rka 1 d«- i »odra Ryssland belägna l<«12<‘ 
fånglägren. En av de senaste dagar 
na bar tUl anhöriga ankommit ett 
brev frän fröken H. hvri bon medde
lar. att hon befinner sig 1 Moskva på 
hemresa till Sverige genom Tyskland.
Hon skildrar däri de oerhorda t ra- j
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hava rasat i skilda delar af landet. 
Vid Vansbro ha sålunda förstörts vår
den for över en million och aven från 
andra brandplatser förspörjas ston 
förluster. En eldsolycka har gått ut 
över Långvattnets kronoskogar 1 vä
stra Hälsingland.

— Sävsjöströms aktiebolags skog i 
Lenhovda socken antändes häromda
gen av hittills okand anledning, med
delas från Växjö. I allt härjades ett 
område på 5 km. längd och ett par 
km. bredd. Lenhovda by var hotad, 
men undgick faran, tack vare vin
dens svängning.

Stenbäcks herrgård vid Lexe 
utanför Gävle härjades häromdagen 
av eld. Fastigheten var försäkrad. 
Skadan anslås till över 15.000 k.r. El
den hade uppkommit genom en ex 
ploderande spritlanmpa.

En lidersvindlare. Växjö pol is en har 
i dagarna haft under utredning en ge
schäft saffär i stor stil. som den nu 
satt stopp för genom att stadsflska- 
len låtit häkta innehavaren av fir
morna C. G. Karlsson kommissions- j 
lager. Gustav Johansson, och G Jo
hanssons partilager, förre agenten m , 
m Gustaf A Johansson från Kalmar i DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
Johansson har under en månads tid 1 
inhöstat kontanta Inlopp till mellan Mlnneapolle,
6- a 7.000 kr. aom firmorna I poster ! 
en 10—100 kr. fått mot taga från lä 1 
derhandlare och sadelniakare landet j 
runt efter att i tryckta cirkulär ha ut- !

Nys ministrar i Wien. Raris och Kö
penhamn. Lk- »»-dan *-n tid väntade 
omfoytt-ca på en del svensk» minister
poster 1 utlandet ha nu ägt rum K. 
m:t har nämligen beviljat avsked åt 
envoyén I Paris greve August Fer- 
sen Gyldenstolp* samt envqyén I Kö
penhamn Ernst Gunlher Till svensk 
minister I Paris har samtidigt ut
nämnts tillförordnade ministern 1 
liem greve Albert Ehrensvard. till 
svensk minister 1 Köpenhamn envoyé 
én friherre Joachim Beck-Frlla 1 Wien 
samt till svensk minister 1 Wien ka
binettssekreteraren 1 utrikesdeparte
mentet O Rwerlöf Samtidigt har 
mlnUter C G Westman, som varit 
minister on m Union speciale ho* fin
sk areg»rlngen, utnämnts till envoyé 
extraordlnarle bos samma regering 
och generalkonsuln t f. < hargé d affai- 
res 1 Helsingfors W E. C. Ahlström 
utnämnts till kansliråd och avdel
ningschef i utrikesdepartementet.

Svensk ull “exproprieras” på Island. 
Enligt 8v H. T har anmälts, att till 
SjjE del svenska firmor ingått inedde 
lande om att ett avtal träffau mellan 
England och l>anmark. varigenom 
England tillförsäkras all på Island be
fintlig ull. I>å svenska firmor åro aga- 
re av betydande ull partier, sora ligga 
upplagrade på Island, har natorligtlvs 
denna underrättelse väckt stor be
störtning. helst som engelsmännen gö
ra anspråk på att få på sig överlåtna 
samtliga dessa partier, och det till ett 
pris. som vida skulle understiga flr 
mornas eget självkostnadspris. Sven
skarna ha nämligen for sin ull betalat 
ett genomsnittspris av 6 kr per kg 
Engelsmännen ha nu erbjudit sig att 
fore den 9 Juni Inlösa samtliga sven
skarna tillhöriga ullpartier till ett pris 
av endast 4 kr per kg Detta skulle 
medföra stora förluster för de sven
ska firmorna, då de ullkvantiteter, 
■om de inneha på Island, torde kunna 
räknas 1 åtskilliga hundra tusental

ova tumörer mangans» 
fullt behandlade t borttag
na) utan knlf eller smär
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterekrlf fri 

•anatorlebek.

Rubeltjuven dömd. Målet mot ru- 
beltjuven från Stora Rosenbad Wladl- 
mir Zolllkofer var häromdagen åter 
fore vid Stockholms rådhusratt. Ef 
ter en kort överläggning avkunnade 
rätten sin dom. som lydde på ett år

3023 Univereity ave„fiksvårigheter, varmed hon hade att 
kämpa under färden

och sex månaders straffarbete för j man. ingick dvn 23 juni i sitt hundra 
genom Hyss- forsU rmn »u,ld under synnerligen I de år. Prosten Brandell är nämligen 

land. (X homojilgheten att kunna kom försvårande omständigheter. Dessut- född i Nora den 23 juni 1819 
ma fram med tåg under de oordnade om dömdes han till en månads f|n- prästvigdes 1846 och har s&lunda in 
förhållandena. Äntligen efter oer
horda strapatser nådde hon Bak Ad i 
»triktet. där hon skulle ha sin verk
samhet uti ett fångläger Efter nå-

M Inn.

OOB EDERT EGET' gelse för åverkan å telegrafverkets nehaft prästämbetet under 72 år. På 
ledningar, vilket* straff förvandlades sin nuvarande post har han verkat un- 
till femton dagars straffarbete Slut- der nära ett halvt sekel, eller sedan

Strejk vid Kockums varv i Malmö.
tolk och rättegingsblträden samt att Omkring 400 arbetare vid skeppsvar-

LAGERÖLlovat leverans av dels läder och dels 
skodon Nur polisen gjorde underligen förpliktigades Zollikofer att er 

*'•" ,ld ble,,ro »Aval fröken „atta statsrerk,.t de»s kostnader for
Henriksson som en svensk och två

ingi»n »pecivll rkiptrrinc—från . vår 
ren» wh populärasökning i saken fanns där icke något I 

lager alls av vare sig läder eller sko [ 
don. och firmainnehavaren var för ' 
svunnen. Sedermera anhölls J i Kal 
mar och transporterades till Växjö. ! 
Efte^att ha varit i polisens forvar ett 
par dagar blev han häktad for be
drägeri. Av inkomna pengar finnas

Hop-Malt Beer Extracttyska läkare inburade i fängelse — till ryske legationsattachén Wladlmir vet vid Koesumk mekaniska verkstad 
snu-klg och, vidrigt, som alla ryska \ aslllev utge det belopp av omkring ■ i Malmö ha nedlagt arbetet, 
fängelser är o------- alla fyra mlsstänk-

Anled- Enligt T em per an ce Act

Detta ar ett f •do*mnea<il,
I ii»rande orh båttre än någon traltdryk ni 
ka» k. ;i» i flaskor. Drick allt vad ni flnakar 
*' det I.att att (firs. L»ry< ke.n. *. m upp 

I lirar in--n icke berusar *' Rikt, vitt skumm. 
endast omkring v50o kr placerade t , naterlig färg, friskt oeå bornerande K.lra

l [ vänner skola bekräfta ed« r mening “Det
bank Beställningar med förskotts- I halta man nigonain »makat."
likvid ha ingAIt frAn omkring 200 per j r>»..w„i. Stjrk.i.
»oner till ett belopp av cirka 7.000
kr. Order utan förskottslikvld ha in- , i‘r«.vbark. r-r en gallon 33 so
kommit från 1-,000-tals personer prder e,l*‘r P'**»*1 note Fört skotlal" lald dver Canade Agenter flnakaa

En kraftåtgärd mot syndikalisterna. "ver s,u-

En svårare tågolycka inträffade här
omdagen vid Hanaskogs station, i det 
att ett arbetståg med åtta vagnar 

vec" bakifrån körde på ett på stationen 
j stående godståg och spolierade dess 

Mo* bakersta vagn. en passagerarevagn. i 
tlveringen till avdragen angivna vara j vilken oinkring femlon
svårigheten att anskaffa tillräcklig j funno 8ig Tågmästare August Palm. 

med växel.

4,600 kr., som denne ännu ej återbe- j ningen till strejken är att verkstads-
l«‘dningt n sedan någon tid tillbaka 

En djärv fickstöld förövades härom- Kj°rt en del avdrag P& arbetarnas
lantbru- j koavlöningar, vilka avdrag ibland

mera b« ha k1'ta for revolutionära planer. Sex vec
kor 'fingo de tillbringa 1 fängelset tills 
de frigåvoa. Nu är hon på hemväg 
och torde om ett par veckor åter va
ra i Sverige

kommit.

natten på Djurgården, då en 
kare blev bestulen av ett par okända ! uPPfcått till avsevärda belopp

: man på icke mindre än 10,000 kro
nor. lantbrukaren 

! sitt hem
en del kreatursaffärer och hade rest 
till Stockholm för att lyfta 10,000 kr. 
på en check. På eftermiddagen sam
manträffade han med ett par bekanta 
lantbor och samtliga begåvo sig 1 

| sällskap till Djurgården. Sedan man 
Svenska flaggans dag på torsdagen ; här besökt några näringsställen, rå 

den 6 Juni firades i huvudstaden och kade man komma 1 sällskap med ett 
flerstädes i landsorten under mycket j par okända män och ett ohejdat fe- 
stor tillslutning och under det häril-1 stande vidtog nu till sent på natten.

Tibblelantmannen blev härunder så

personer be
fråga, som har 

Tibble, brukar syssla medSTOCKHOLM som åkte på godståget, dödades, lo- 
Svår olycka på HÖganäsbanan. Här- I komotivfurare Lindquist blev all v ar

omdagen inträffade på Höganäs—Bil- jjgl gkållad
Irsholms Järnväg en olycka, varvid och fick ena örat sönderslitet, 
en av järnvägens personal fick sätta

Konungens födelsedag den 16 den
nes firades på Tullgarn i all stillhet 
i familjekretsen. Inga uppvaktningar 
eller hyllningar av officiellt slag äg
de rum.

av utströmmande ånga 
Tre En omfattande arbetskonflikt, berö- HOP-MALT COMPANY, LTD.

rande de under senare åren tillkomna j Dep t. 0-3, 92 Klngt SL. W., Hamllton, 
elektrokemiska industrierna i Stall-

av passagerarna ådrogo sig skador, 
livet till och en annan blev tv&rt ska- sålunda blev en 11-årig flicka allvar 
dad. Ontario.Då ett arbetståg backade ut 
mot ett chackt hoppade nämligen fle-

ligt skållad och fick ena armen bru
ten. Hon avled senare. Kyrkoherde 
Hasslers i Kviinge fru erhöll en del 
kontusioner och en sjuksköterska fick 
ena benet något skadat. Denmateri- 
ella skadan Inskränker sig till den för
störda passagerarvagnen samt några 
skador å lokomotivet. Anledningen 
till olyckan är ännu ej utrönt, bet 
uppgives att den fasta signalen vid 
stationen visat stopp, men att arbets
läget hade för stark fart, så att det 
ej kunde stanna.

ra tomvagnar ur spåret, varvid en 16- 
årig växelpojke E. Karlsson krossa
des under vagnarna och hans kamrat 
kom under spillrorna och erhöll svå
ra skador.

Drunknlngsolycka utanför Sundsvall. 
Godsägaren J. Edln från G^anmodal 
omkom häromdagen genom drunkning 
i närheten av Gunnarshamn mitt e- 
mot Bremon. Ed in befann sig jämte 
sin son ute på en segelfärd. Ed in 
satt vid rodret och sonen höll Just 
att ordna med focken och. d& en häf
tig kastby fattade i bommen, vilken 
därvid gav Eklin ett så kraftigt slag, 
att han föll över bord. Den omkom
ne var 68 år gammal.

Frosten härjar svårt i grödan. De 
senaste dagarnas otäckt kyliga vä
derlek har kommit även den mest op
timistiske att befara oroande rappor
ter utifrån landets olika delar om 
skador på den växande grödan, skri- 
ves 1 början av Juni. Och mycket rik
tigt. nu inströmma från olika häll 1 
Sverige, huvudsakligast från södra 

och västra landsdelarna, nedslående 
underrättelser, förtäljande stora, kan
ske obotliga skador pä säd och po
tatis.

En storförskingrande kassörska. En 
31-årig kassörska, frök ån Anna Lisa 
Rabenius, anställd vid aktiebolaget 

"Pappers fil t” i NorrköplAg, har an
hållits för förskingring av lake mindre 
än i det närmeste 62,000 kr. Hon har 
varit anställd hos bolaget*8edan 1912.

Förskingringarna ha pågått sedan 
1914, vilket år visar en brist p& 2,000 
kr. Under förra året beräknas de ha 
uppgått till 18,000 kr., och under de 
hittills gångna månaderna av inne
varande år till omkring 16,000 kronor.

Ung etorförskingrare. Stadsfiska- 
len 1 Västerås har på begäran häktat 
en kontorist R. från Stockholm. R., 
som är 18 år g#mmal, hade en dag 
för en tid sedan av sin chef blivit 
sänd till en bank med 54,000 kr. Av 
nämnda penningsumma behöll han 

för egen del 10.000 kr., varefter han 
på cykel begav sig till Västerås. Han 
har erkänt tillgreppet och uppger att 
han sysslat med aktiespekulationer 
och därvid satt sig i skuld för omkring 
7,000 kr., vilken skuld han infriat med 
de stulna pengarna.

Storartad donation av friherre Lou
is De Geer. 1 samband med försälj
ningen av Leufsta fideikommiss har 
friherre Louis De Geer utdelat grati
fikationer och gjort donationer till ett 
sammanlagt belopp av 1,000,000 kr. 
Till tjänstemän, underlydande och 
gratiallster ha utdelats 500,200 kr., 
till socknar, sjukkassor, sjukhus m. 
m. ha donerats 160,000 kr., till Järn
kontoret 1 Stockholm enligt särskild 
stlpulation 100.000 kr., till Uppsala 
läns hushållningssällskap, ävenledes 
enligt särskild stlpulation. 100,000 kr., 
till de fattigas undertsöd, kulturella 
nädamål m. m 139,800 kr.

Svegagitatorn inför rätta. Den syn- 
dikalistiske agitatorn Johanson från 
Göteborg rannsakades häromdagen in
för Svegs tingslags häradsrätt. J. 
häktades som bekant för sitt föredrag 
nyss före SvegupplofipeL Vid rann- 
»åkningen hördes flera vittnen. Ami
ral Lindman har 1 anledning av att 
J. fällt en del kränkande uttryck om

honom lämnat landsfiskal Bromée 
fullmakt att yrka ansvar på J. för 
ärekränkning. J. hade sagt, att L». 
i sitt förhållanden till Loxburgaffä 
ren handlat som hade han varit en 
landsförrädare och att han på grund 
av denna sak vore mera mogen för 
Långholmen än Höglund och Hedén. 
Målet uppsköts och J. skall förbliva 
1 häkte.

gaste försommarväder
Den Lejdströmeka konkursstaten, j berusad, att han ingenting minns om 

Häromdagen Inlämnades till 
holms rådhusrätt avlidne direktören

Sock- hur aftonen förlöpte. När han sent 
omsider vaknade till besinning fann 
han att sällskapet var försvunnet och 
därmed även plånboken. Innehållan
de de 10,000 kr.,

Två dödsolyckor vid Bergsund. Här
om eftermiddagen Inträffade inom 
Bergsunds mekaniska verkstad en o- 
lycka, varvid tre arpe 
synnerligen allvarligt, två av dem så 
svårt att de senare av ledo. De båda 
förolyckade arbetarna. Axel Klang o. 
Gustaf Albert Kjellström, skulle till
sammans med en kamrat, Johan Arvid 
Krans, flytta en större järncylinder 
från en plats inom verkstadsområdet 
till en annan. De måste härvid pas
sera sllpen, över vilken man placerat 
en flyybar bro cirka 1^4 meter över 
marken. Järncylindern, som vägde 
mellan 4 och 5 ton. fraktades på ett 
provisoriskt spår. När man kommit 
upp på bron brast emellertid dennas 
ena fäste, som var ganska murket, så 
att bron störtade in. I fallet fingo 
arbetarna cylindern över sig och er- 
h<A) synnerligen svåra skador. Kjell
ström fick sålunda ena benet avslitet, 
och på Klang slets ena armen sön
der. varjämte bröstkorgen trycktes ln. 
Båda erhöllo dessutom inre skador. 
Den tredje arbetaren, Krans, slapp 
däremot lindrigare undan. Han fick 
emellertid huvudsvålen skalperad och 
ena överarmen söndetrtrasad.

Rösträttsbetänkandet avgivet Sent 
häromkvällen bordlädes i kamrarna 
konstitutionsutskottets utlåtande 1 
den kommunala rösträttsfrågan. Som 
förut nämnts har utskottet med en
dast några få obetydliga ändringar 
tillstyrkt k. m:ts förslag. 1 sin moti
vering yttrar utskottet bl. a. om de in
vändningar, som gjorts beträffande 
reformens inverkan på Första kamma
ren: Tvåkammarsystemet har även 
i ett demokratiskt statsskick en vik
tig uppgift att fylla, såsom en garan
ti för en mera gradvis och allsidig 
behandling av förekommande frågor 
och mot mindre väl överlagda och av 
en mera tillfällig stämning föranled
da beslut Den nödiga karaktärsskill- 
naden bör emellertid, anser utskottet, 
icke åstadkommas på ett sådant sätt, 
att Första kammaren blir en repre
sentation företrädesvis för andra folk
element än dem, som äro represente
rade 1 Andra kammaren, utan allenast 
genom sådana stadganden 1 fråga om 
kammarens bildande (valsätt, funk
tionstid osv.), som med kammarens 
ursprungslikhet såsom utgångspunkt 
äro ägnade att åt den Första giva den 
specifika karaktär, vilken bol tillkom
ma den. Mot hr Adelsvärds program 
för Forstakammarfrågans lösning an
för utskottet, att det icke funnit sig 
övertygat om lämpligheten att frångå 
grundsatsen om Första kammarens 
uppbyggande på de kommunala kor
porationernas grund.

Per Oskar Lejdströms konkursstat. 
Staten rör sig praktiskt taget med en 
brist ar omkring lVfc million kr.

General Mannerheim får storkors 
av svärdsorden. Häromdagen hade 
general Gustaf Mannerheim audiens 
ros konung Gustaf. Konungep beha
gade därvid till generalen överlämna 
den högsta svenska militära utmär
kelsen. storkorset av k. svärdsorden.

Hur mänga rikssvenskar ha stupat 
eller sårats i den finska frihetskam
pen? Enligt ett ungefärligt överslag 
torde, så vitt man hittills har sig bé- 
kant. av de svenska frivilliga, som del- 
togo i den finska frihetskampen, om
kring 60 stupat och omkring 100 bli
vit sårade.

Arets kyrkomöte. Häromdagen öpp
nades kyrkomötets förhandlingar i 
Riddarhuset under ärkebiskop Söder
bloms presldeum. Bland de närva
rande märktes utom ärkebiskopen och 
de 1 mötet deltagande biskoparna fle
ra av Sveriges mest kända män på 
det andliga området, de valda lekman- 
naombuden samt eckleeiastikmini-

En ovanlig händelse utspelades här
omdagen på tåget mellan Herrljunga 
och Vänersborg. En vaktkonstapel 
C. J. Bengtsson, som var på väg till 
Vänersborg med fångtransport, blev 
nämligen överfallen av två straffån
gar, vilka stängde inne honom och 
rymde från tåget. De båda rymlingar
na äro drängen E. Andersson från Ap- 
lared, av Kinds häradsrätt dömd till 
6 år och 9 månaders straffarbete dels 
för mordbrand, som han anlagt 1 Ljus- 
hults skyttepavlljong, dels för stöld, 
samt en charkuteriarhetare K. Svens
son Göransson från Göteborg, som vid 
Borås rådhusrätt nyligen rannsakats 
för stöld och ådömts ett^ch ett halvt 
års straffarbete. De båda fångarna 
hade av Bengtsson begärt att få vat
ten, varvid de passade på att överfal
la honom och bemäktlga sig hans kniv 
och pengar, varefter de stängde ho
nom inne i en cell 1 vagnen, 
framkomsten till Vedum måste kon
stapeln slå ut en fönsterruta för att 
tilldraga sig uppmärksamhet och hade 
därvid sgrat sina händer. De båda 
straffångarna grepos redan på kväl
len av uppbådat folk 1 närheten av 
Vedum.

kg tare skadades
De 67 röda i Morjärv. Borgmästare 

Lindhagen har 1 dagarna till konun
gen Inlämnat en skrivelse av följan
de Innehåll:

För närvarande finnas i Morjärv 67 
finnar internerade, som tillhörande de 
s k röda flytt till Sverige för att här 
söka skydd orh säkerhet. Dessa poli
tiska flyktingar ha till undertecknad 
ingivit bifogade framställning om ett 
Ingripande för att befria dem från 
ovissheten om deras framtida öde.

En liknande hemställand på svenskt 
Initiativ har tidigare soclaldemokra 
tiska vänsterns riksdagsgrupp genom 
utsedda delegerade. Lowgren. Hage 
och Lindhagen, redan framfört en 
skilt till civilministern.

Då ett avgörande av de internera 
des öde givetvis måste aga rum och 
deras vid fogade framställning uppen 
b ärligen är behjartansvärd, förestäl
ler jag mig. alt framställningen efter 
någon undersökning av de speciella 
fallen skäligen bör kunna bifallas

Undertecknad, sluter hr Ltndttägen, 
tillåter sig därför med overlamuande 
av Ifrågavarande politiska flyktingars 
petition hemställa att k m:t ville be- 
hjärta densamma samt giva de inter
nerade frihet att tillsvidare ciatas och 
söka sin utkomst här ilandet på de 
villkor, som kunna skäligen varda be
stämda

Vitt berest svensk sjuksköterska. Att 
ha varit med 1 kriget både på tysk 
och engelsk fransk sida samt seder
mera ha levat mitt uppe 1 bolsjevi- 
kerrevolutionens vlrrvarr. det är då

ÄR NI SVENSK?
och tillhör den grupp av svenskar, som ivrar för svenskhetens bevaran- 

Canada, såVid de

NATURLIGTVISFlyexpedftlonen till Nya Guinea 
uppskjuten. Den svenske forsknings
resanden Eric Mjöberg, vilken som 
bekant träffat förberedelser för en 
forskningsresa över Nya Guinea pr 
flygmaskin, befinner sig för närva
rande 1 Holland. Förberedelser till 
avfarden ha vidtagits under stigande 
intresse från den holländska allmän
hetens sida. Expeditionen har emel
lertid på grund av tillstötande svå
righeter uppekjutits i väntan på freds
slutet. Dr. Mjöberg avreser i da
garna till Sverige.

* Stränga straff för brödkortsförfalsk- 
I ning. Stockholms rådhusrätt har nu 
j meddelat utslag 1 mål mot ett flertal 
! häktade personer, som gjort sig skyl
diga till förfalskning av brödkort och 
brödkortsknponger. Förfalskningarna 
hava varit föremål för omfattande ut
redning av kriminalpolisen i Stock
holm och folkhushållningskommissio- 
nens fiskaissekttion. De häktade ha 
domts för förfalskning enligt 12 kap 
7 par 1 strafflagen till straffarbete i 
fem månader. Straffet har blivit så 
förhållandevis lindrigt med hånsyn 

till de tilltalades ungdom.
Olyckediger lustfärd. Häromkväl

len inträffade en srår sjöolycka 1 sto
ra segelleden vid Kungshatt. som kom 
att kräva tre människoliv. Vid olycks
tillfället var det tio personer 1 den 
båt som gick under efter kollision 
med en bogserbåt, men av dessa lyc
kades tillskyndande båtar, fast endast 
med största svårighet, rädda sju. De 
tre. som blevo kvar 1 djupet, voro 
Georg Sandberg, 22 år gammal och 
anställd vid statens järnvägar, hana 
syster Anna Sandberg 24 år* och an
is tilld rid Böhlmarks lampfabrik, samt 
Astrid Olsson, 22 år och anställd rid 
Marie bergs ammunitions fabrik.

Konstitutionsutskottet anmäler sjö
ministern. Konstitutionsutskottet har 
fattat beslut 1 anledning av den till 
utskottet remitterade anmärkningen 
av hr Strömberg 1 Första kammaren 
mot sjöministern. Anmärkningen av
ser som bekant regeringens på sjö
ministerns föredragning fattade egen
mäktiga beslut att annullera den 
punkt 1 avtalet om markbytet mellan 
kronan och Stockholms stad. »om

är det en bjudande plikt att uppmuntra de strävanden som göras, att 
skydda och bevara den svenska yttrande- och tankefriheten.

Inser ni detta? Givetvis.

bör ni då skaffa
En stor skogsbrand har 1 dagarna er den svenska litteratur, som verkar för dessa och liknande ideal.

härjat i Emmaljunga och tilltog ytter
ligare häromdagen då eldhärden be
fann sig endast omkring 800 meter 
från Emmaljunga stationssamhälle, 
som omfattar c^i

I VARGATIDER”U

G. H. Silvers lilla diktsamling, som rönt välvilliga omnämnanden 1 pres
sen, bör ägas av varje svensk25 hus. En skog, 

värderad till 1 million kr., tillhörig 
f. riksdagsmannen Nils Håkansson i 
Björntorp, var även starkt hotad. 
Släckningsarbetet pågick hela natten 
med 350 inan militär dels från Skån
ska trängkåren och dels från Vendes 
"artilleriregemente. Hittills ha tre går-

40 sidor stor.
Rekvirera direkt hos författaren

Pris: 36 centa.

G. H. SILVER 
Bergland, Ont.

LAND
Vi hav» prärie- och mixfar- 

ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Efterskriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är fuU av gottköp, 
som skola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

Winnipeg, Canada.

TILL SALU

350 aere av land,
SKAMDIXAVI8KA ADVOKATX1 

•11 MeAztäar 114».
Taiafaaar. Mala 46 0S h! *604

60 mil norr om Edmonton, 12 mil till järnvägsstationen, 
2 mil till skolan. Säljes på goda villkor. Vidare genom 
upplysningar genom denna tidning.

BOTBWUA, JOMMSO* * BlKftMAl
P. O. Bes 14M.

ECZEMA SPECIFICMAZTTOBA

botar full sandigt eksem, salt Rahnm, 
barbers itch, revorm. gamla sår, 
brand och kylsår. rf os t bits, black 
heads, förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo 

I mar Min skabbsarva botar skabb, 
k låda.fnask, seven years eller prairle 
ltch på nåjgra dagar. Har botat tu« 
sentals personer på de senaste 25 åren. 
Sänd per post för $1.75. 2 askar för 
$3.00.
8. ALMKLOV. skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperstown,

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
TeL: Kontor, Main 6131 och SI» 

Reeldena, Sher. 4440.
A. M. DOTLB, L.L.B.

Advokat. Juridiskt ombud, notarie. o*a 
614 Storting Bank Bldg. Winnipeg

LANDSORTEN

Folkets hus Kärrgruvan i aska Fol
kets hus 1 Kärrgruvan, som ages av 
platsens syndlkalister, nedbrann här
om natten tlU grunden.

Ny del av Inlandsbanan öppnas. 
Järnvägsstyrelsen meddelar, att den 
nya delen av Inlandsbanan Svensta- 
vik—Åsarne öppnats för allmän tra
fik den 1 juni.

En körtur till döde. Trädgårdsmä
staren EL G. Lindström på Rosta skul
le häromdag-:n köra en skjuts till 0- 
rebro. varvid L3«»en råkade i sken

SKifiSäiÄSSiKKSSilfiSSiÄÄKSSgiÄSS*BROOKS » SUTHERLAND
Sa rr lats ra. So i 1c i to ra, Notarieo etc. 

SVENSKA TALAS
Phone Maln 6266.

706 8TERLING BANK BUILDING. 
WINNIPEG.

N. Dakota.

Hudar Pälsverk Ullt,
KONSTGJORDA LEMMAR 

införas tullfritt
och endiw, aom behöra dylika. bOra
•ksfl* .1* d. båst*

De Tsrke» eks ra. ftrarbetu eller 
iUa »T dee avtagna

SOLDATER Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, all etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterekrlf priser och fraktsedlar.

BRAN DON, , - . • • MAN.

kanna erhållas

JACKSON BROS.
J uv ekrar- och Goldsmedsaffär. medger kronan rätt ntt aningen en

bank örer Nybroviken. Konstitutions
utskottets beslut år enhälligt och gir

En allvanam tåg olycka tntråttn-■enclellt uppmårknammnn postorder 
UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jesper Are, Bast 
TeL 1747,

och Lindström kastades nr regnen de häromdagen på Järn rågen Jönkö-
■t få ntt friherre Palmntieroaa åtgå tt erhöll så srårm skador, ntt han ping—Gripenberg. som år smalspårig. I 

Tåget gick 1# e. m från BrötJemark ,randen I denna sak åro formellt etm- arledAlta.

1•wee

■ .
I"
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10 till 100 dollars belöning
för återskaffande av en förlorad fågelhund, “English setter”, 
svart och vit samt gul, färgspot å frambenen, har ej någon 
stor svart färgspot, utom öronen, som äro svarta, utan är 
vad vi skalla “speckle" och långhårig. Hade halsband med 
skattemärke 496 och blev förlorad i Prince Albert, januari 
månad detta år.

Men som densamme springer över 100 mil om dagen, så 
kan den vara på annan plats.

För den som kan giva upplysning om densamma eller 
hund, svarande mot denna, vill jag giva ersättning för alla 
sådana meddelanden och vill i brev giva hundena namn.

Denna hund tog lata pria i Regina och har sedan tränats 
för race.

Möjligt kunde vara att den är i närheten av Battleford, 
Sask.

För meddelande i denna sak tillskriv godhetsfullt under
tecknad a

Sture Björkman, c/o Bellamy Farm, Stranraer, Sask.

O. K. THOMASSEN
COM MISSION ER IN B. R. 

and issuer of 
MARRIAGE UCENSES 

I och för provinsen Manitoba.

Utfärdar alla dokument, som 
användas inför domstol eller 
vartill edllg bekräftelse behövea.

Svenska Canada-Tidnlngena 

325 Logan ava.
Privat bostad: 483 Craig Street 

Tel. Sh. 2216.

»


